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TARİHÇE 

İstanbul Tıp Fakültesinde Neonatoloji Bilim Dalı ile ilgili ilk çalışmaları başlatan 

Dr.Hüseyin Sertel, 1972-1973 yılları arasında İngiltere’de Hammersmith hastanesinde Profesör 

Tizard ve Profesör Dubowitz ile çalışmış ve Türkiye’ye döndükten sonra Çocuk Kliniğinde 

yenidoğan bakımıyla ilgili çalışmalarına başlamıştır. Dr.Sertel’in 1976’daki kaybından sonra 

Prof.Dr.Gülay Can 1979’da Yenidoğan Ünitesinde görev almıştır. Bu dönemde İsveç Lund 

Üniversitesiyle ortak projeler yürütülmüş, hipotermi ve asfiksi konularında araştırmalar 

yapılmış ve yayınlanmıştır. Profesör Nils Svenningsen onursal öğretim üyesi olmuş ve 

1998’deki ölümüne kadar Yenidoğan Bilim Dalı’nın kurulması ve geliştirilmesi için her türlü 

desteği vermiştir. Prof. Dr. Asuman Çoban, İsviçre’de “Klinik für Neonatologie, Universitaets 

Spital Zürich”’te neonatoloji yan dal eğitimini tamamladıktan sonra, 1987’de İstanbul Tıp 

Fakültesine dönerek Prof. Dr. Gülay Can ile çalışmaya başlamıştır. Türkiye’de Neonatoloji, 

1991 yılında bir yan dal uzmanlık alanı olarak kabul edildikten sonra İstanbul Tıp Fakültesi’nde 

Neonatoloji yan dal eğitimi verilmeye başlanmıştır. Prof .Dr. Zeynep İnce bu fakültede yan dal 

eğitimini tamamlamıştır ve 1997’den beri Neonatoloji Bilim Dalında görev yapmaktadır.   Prof. 

Dr. Leyla Bilgin 2020 yılında, Dr.Öğretim Üyesi Beril Yaşa da 2021 yılında Neonatoloji Bilim 

Dalı kadrosuna katılmıştır. 

Neonatoloji Bilim Dalı Türkiye’de ilk Ulusal Neonatoloji kongresini 1989’da 

uluslararası katılımla gerçekleştirmiş, ayrıca 2003 yılında ilk uluslararası kongreyi de 

düzenlemiştir. Bunun yanında çeşitli kurslar yapılmış, devlet hastaneleri, eğitim hastaneleri, 

üniversite hastaneleri ve özel hastanelerin de katılımıyla 2001 yılından beri Marmara Bölgesi 

Neonatoloji toplantıları yapılarak deneyimlerin ve bilginin paylaşılması hedeflenmiştir. En son 

27 Mayıs 2021’de 133. kez yapılan bu toplantılara devam edilecektir. 

   

HASTA BAKIMI  

Neonatoloji Bilim Dalı üç düzeyde yenidoğan bakımı vermekte, ayrıca riskli yenidoğan 

izlem polikliniği yürütmektedir  



Birinci Düzey: Hastane politikası gereği anneleriyle aynı odada kalan sağlıklı bebeklerin 

doğum sonu izlemi yapılmaktadır. Hastanemiz “Bebek Dostu Hastane” sertifikasına sahiptir.  

İkinci Düzey: Yoğun bakım gereksinimi sona eren bebekler bu düzeyde izlenmektedir.  

Üçüncü Düzey: Yenidoğan Yoğun Bakım Ünitesi konvansiyonel ve yüksek frekanslı mekanik 

ventilasyon, inhale nitrik oksit, soğutma tedavisi gibi tedavilerin uygulanabildiği, yüksek riskli 

ve komplike vakaların izlendiği bir ünitedir. Ayrıca “Bebek Dostu Yenidoğan Yoğun Bakım 

Ünitesi”  sertifikasına sahiptir.  

Riskli Yenidoğan İzlem Polikliniği: Yenidoğan ünitesinden taburcu olan bebekler, önceden 

belirlenen programa göre, en az 5 yaşına gelene kadar bu poliklinikten izlenmektedir. 

Gerektiğinde Pediatrik Nöroloji, Fizik Tedavi, Göz Hastalıkları, Kulak Burun Boğaz 

Hastalıkları ve diğer Pediatri yan dalları bu izlemin içinde yer almaktadır.  

 

HASTA ÖZELLİKLERİ  

İstanbul Tıp Fakültesi Yenidoğan Yenidoğan Yoğun Bakım Ünitesine yatırılan 

vakaların çoğu komplike vakalardır (aşırı düşük doğum ağırlıklı, <1000g, <28 hafta, çoğul 

gebelikler, ağır intrauterin büyüme kısıtlılığı, immun ve non-immun hidrops fetalis, 

preeklamptik anne bebekleri, diyabetik anne çocukları, antenatal tedavi alan ikizden-ikize 

transfüzyon vakaları, konjenital anomaliler gibi). Bu vakalarda çoğu zaman multidisipliner 

yaklaşım gerekmekte, Pediatrinin birçok yan dalı, Pediatrik Cerrahi, Beyin Cerrahisi, Kalp-

Damar Cerrahisi ve Göz Hastalıkları sıklıkla bu riskli bebeklerin izleminde yer almaktadır.  

 

EĞİTİM 

Mezuniyet Öncesi Tıp Eğitimi: Neonatoloji Bilim Dalı, mezuniyet öncesi tıp eğitimi 

müfredatının hem teorik hem de uygulama bölümlerinde yer almaktadır. Teorik ders programı 

çerçevesinde yenidoğanda sık görülen klinik sorunlara ilişkin dersler anlatılmaktadır. Ayrıca 

dördüncü sınıfta küçük gruplarla kanıta dayalı tıp uygulaması, beşinci sınıfta da probleme 

dayalı öğrenim oturumları yapılmaktadır. Uygulamalar hasta başında, fizik muayene ve 

sorunların tartışılması şeklindedir.  

Mezuniyet Sonrası Tıp Eğitimi: 

Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları uzmanlık öğrencileri eğitimleri süresince Yenidoğan Bilim 

Dalında 2 aylık rotasyonlar yapmakta, temel neonatoloji ile ilgili standart bir teorik ve 

uygulama eğitimi alarak bilgi ve becerilerini artırmaktadırlar. Ayrıca uzmanlık öncesinde 

Yenidoğan Canlandırma ve Emzirme Danışmanlığı sertifikası almaktadırlar.  



Neonatoloji Yan Dal Uzmanlık eğitimi 3 yıl sürelidir. Perinatoloji Bilim Dalı’nın yüksek riskli 

gebelikler için bir referans merkez olması nedeniyle de en karmaşık vakaların yönetiminde 

deneyim edinmeleri mümkün olmaktadır.  

Bilim dalının standart eğitim programı haftada iki gün yapılmakta ve neonatolojinin temel 

konuları yanında Dergi Kulübünü kapsamaktadır.  

 

MİSYON 

Hasta bakımında misyonumuz neonatal mortalite oranlarımızı daha düşürmek ve yüksek 

riskli bebeklerde uzun süreli prognozu iyileştirmektir. Eğitimde misyonumuz teknoloji, bilgi, 

beceri ve deneyimimizi kullanarak yan dal ve pediatri asistanlarına güncel Neonatoloji 

eğitimini vermektir.  

 

VİZYON 

Bilim Dalımız Türkiye’de Neonatolojinin gelişimi ile ilgili öncü rolünü devam ettirecek, 

eğitim ve hasta bakımındaki standartları en yüksek düzeyde tutmak için çalışmalarını 

sürdürecek, ayrıca Neonatoloji alanında bilimsel araştırmalara devam edecektir.  

 


